
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Rimini 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 14  
 
 
 
 
Data 20/05/2022     
 
 
L’anno duemilaventidue il giorno venti del mese di maggio alle ore 21.00 nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla  convocazione che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

 
               
   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
Oggetto: Nomina Rappresentanti del Comune in seno al Consiglio 
                dell’Unione della Valconca. 
 
 

Medici Fabio             X   
Benzi Daniele                                                       X            
Filanti Sandra          X                                                   
Guerra Valterino                                   X   
Leurini Paolo                    X  
Penserini Elena Maddalena                 X  
Renzini Denis                   X  
Muccini Michela        X  
Ciucci Bruno         X   
Sacanna Marco                           X             
Terenzi Valeria                                     X 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica: 11  
 
Assenti: 2   

Assegnati: 11  
 
Presenti: 9    



Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig. Fabio Medici nella 
sua qualità di Sindaco. 
Assiste il Vice Segretario Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. Vengono dal sig. Presidente nominati 
scrutatori i signori: Leurini Paolo e Terenzi Valeria. 
La seduta è pubblica. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
  Votazione: viene esperita la votazione segreta ed ottenuto il seguente risultato. Riportano i 

voti: 
Guerra Valterino – 7; 
Medici Fabio – 6; 
Terenzi Valeria – 2; 
 
 Con voti favorevoli 9 su 9 consiglieri presenti e votanti  

 
DELIBERA 

 
          Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 
 
          Inoltre, stante l’urgenza di provvedere: 
          Con voti favorevoli 9 su 9 consiglieri presenti e votanti 
 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
Il Sindaco Responsabile del Settore Amministrativo ha elaborato la seguente proposta di 

deliberazione ad oggetto: “Nomina Rappresentanti del Comune in seno al Consiglio 
dell’Unione della Valconca”. 
 
Premesso che: 

- con atto n. 2 del 24/03/2022 il Consiglio comunale deliberava l’adesione del Comune di 
Sassofeltrio all’Unione della Valconca, con sede in via Tavoleto, 1835 – 47832 San 
Clemente (Frazione Sant’Andrea in Casale);  

- con deliberazione di C.C. n. 5 del 31/03/2022 l’Unione della Valconca ne prendeva atto; 
- con proprie precedenti deliberazioni in data odierna il Consiglio comunale ha conferito 

all’Unione della Valconca le seguenti funzioni: 
1) Polizia Locale 
2) Protezione Civile 
3) ICT – Agenda Digitale 
4) SUE/SUAP/SISMICA 
5) Controllo di gestione 
6) Centrale Unica di Committenza (CUC); 

 
Visto il vigente Statuto dell’Unione della Valconca ed, in particolare, l’art. 11, commi 1 e 2, i quali 
testualmente recitano: 
 “1- Il Consiglio dell’Unione è espressione dei Comuni partecipanti ed è formato dai componenti 
dei Consigli degli stessi Comuni associati, eletti dai singoli Consigli tra i propri componenti 
garantendo la rappresentanza delle minoranze e assicurando la rappresentanza di ogni Comune. 
2 – I Comuni sono rappresentati da 3 consiglieri ciscuno, eletti dai singoli consigli comunali, nel 
rispetto di quanto previsto dal comma 1. 
 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina di tre rappresentanti di questo Comune in seno 
al Consiglio dell’Unione della Valconca; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Settore 
Amministrativo ed in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Settore Contabile, che di 
seguito si riportano, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Leg.vo 267/2000 e succ. mod. e 
integr.; 

 
PROPONE 

 
1) Di nominare, ai sensi dell’art. 11, comma 2 del richiamato Statuto dell’Unione della 

valconca, tre consiglieri in rappresentanza del Comune di Sassofeltrio, garantendo la 
rappresentanza della minoranza; 

2) Di comunicare la presente all’Unione della Valconca. 
 

****************** 
 

 
 
 
 



 
 
 
Parere di regolarità tecnica del Responsabile Settore Amministrativo: favorevole. 
 

F.to Fabio Medici 
 

****************** 
 

Parere di regolarità contabile del Responsabile Settore Contabile: favorevole. 
 
                                                        F.to Maria Silvia Bartolacci 

 


